Чăваш Республикин

 Етĕрне муниципаллă округĕн

муниципаллă бюджетлă пĕтĕмĕшле

пĕлÿ паракан вĕрентÿ учрежденийĕ

«Палтайри пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан вăтам шкул»

ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Балдаевская средняя

общеобразовательная школа»

Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики

    30.08.2024

         _______Палтай ялě________
        (населенный пункт на чувашском языке)

№ 141

              с. Балдаево             _
  (населенный пункт на русском языке)

О создании комиссии родительского контроля

за организацией и качеством питания

В соответствии со статьей 51. «Охрана здоровья обучающихся,

воспитанников» Закона РФ «Об образовании», п. 24 Типового положения об

общеобразовательном учреждении, методических рекомендаций МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», в целях совершенствования организации

питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией и качеством

питания обучающихся в следующем составе:

Председатель: Бурыгина Екатерина Владимировна, родитель,

Члены комиссии:

- Львова Наталья Геннадьевна, родитель;

- Танькова Татьяна Владимировна, родитель;

- Семенова Софья Владимировна, социальный педагог.

2. Комиссии организовывать изучение организации питания и осуществлению

контроля за поступлением всей продукции на пищеблоки с документами,

удостоверяющими качество и безопасность пищевых продуктов и

продовольственного сырья (сертификат соответствия, качественное

удостоверение);

 Изучать наличие сопроводительных документов на пищевые продукты,

соблюдение требований их оформления;

 Изучать правильность заполнения журналов бракеража пищевых продуктов

и продовольственного сырья, бракеража готовой кулинарной продукции;

 Изучать условия хранения и сроки реализации пищевых продуктов,

температурный режим хранения в холодильном оборудовании.

3. Утвердить план работы по организации горячего питания в школе на 2024-2025

учебный год (приложение № 1)

4.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                       Т.Н. Андреева

С приказом ознакомлены                                                                          Е.В. Бурыгина

                                                                                                             Т.В. Танькова

                                                                                                               Н.Г. Львова

                                                                                                           С.В. Семенова

		2024-10-11T12:36:32+0300
	Андреева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа